АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

ст. Хоперская
№ 43-р

О создании комиссии по проверке готовности
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с пунктом 5 приказа Министерства энергетики
Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил
оценки готовности к отопительному периоду» (далее -  приказ)

1. Утвердить программу проведения проверки готовности
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к
отопительному периоду 2025-2026 годов (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих
организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду
2025-2026 годов на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района (приложение 2).

3. Комиссии:
1) провести проверку готовности к отопительному периоду:

потребителей тепловой энергии в соответствии с разделом
IV приказа;

2) результаты проверки оформить актом готовности (далее - акт) к
отопительному периоду (приложение 3) не позднее дня с даты завершения
проверки;

3) составить паспорта готовности (приложение 4) по каждому объекту
проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект
проверки готов к отопительному периоду, но не позднее 5 октября текущего
года.

4. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований или при
невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень
замечаний с указание сроков их устранения, после устранения
замечаний проводится повторная проверка, по результатам составляется новый
акт.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

2
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района Д.В. Шутина

3

Приложение 1
к распоряжению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от О? ZQ 2S №

УТВЕРЖДАЮ
Глава Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
________Ф.И.О.
« » 2025 г.

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов на

территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

1.Объекты, подлежащие проверке:
1) администрация Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;
2) муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом

культуры Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
3) многоквартирные дома, расположенные по адресу:
станица Хоперская, улица Ленинская, дом №№ 69, 71, улица Алексеенко,

дом № 7;
хутор Привольный, улица Первомайская, дом № 2, 3.

2. Сроки проведения проверки (график):

Наименование объекта Дата проведения проверки
Администрация Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района 30.07.2025 г.

Муниципальное казенное учреждение
культуры «Сельский дом культуры
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района»

30.07.2025 г.

Многоквартирные дома,
расположенные по адресу:
станица Хоперская, улица Ленинская,
дом 69, 71, улица Алексеенко, дом 7,
хутор Привольный, улица
Первомайская, дом 2, 3

30.07.2025 г.

3.Документы, проверяемые в ходе проведения проверки -  в
соответствии с разделами №№ III и IV приказа Министерства энергетики
Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил
оценки готовности к отопительному периоду».

4

Специалист II категории администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района О.В. Тихачева

5

Приложение 2
к распоряжению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от в. £У. <2x>3.s____ № 4 3  ~ о

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 года
на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Статус в составе
комиссии

1 Писанов
Сергей Юрьевич

глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района

председатель
комиссии

2 Гурина
Алина Олеговна

специалист I категории
администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого
района

заместитель
председателя
комиссии

3 Тихачева
Ольга
Владимировна

специалист II категории
администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого
района

член комиссии

4 Ющенко
Татьяна
Владимировна

специалист II категории
администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого
района

член комиссии

5 Мишенчук
Любовь
Васильевна

директор муниципального
казенного учреждения культуры
«Сельский дом культуры
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района»

член комиссии.

Специалист II категории администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района О.В. Тихачева

6

Приложение 3
к распоряжению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от £ 3 .0 ?  S ' № #3-/0

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов

ст. Хоперская «___» 2025 г.
(место составления акта) (дата составления акта)

Комиссия, образованная распоряжением администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района от ________ № _____ , в
соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному
периоду от «___» _______2025 г., утвержденной главой Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района, с «___» _______2025 г. по «___ » _______2025
г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду:

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации,
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого

проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия
установила:_________________________________________________________

(готовность / неготовность к работе в отопительный период)
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному
периоду:___________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026
гг.
Председатель комиссии:___________________________________

(подпись, расшифровка подписи)
Заместитель председателя комиссии:________________________

(подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:________________________

(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

Специалист II категории администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района О.В. Тихачева

7

Приложение 4
к распоряжению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от Z o J S -_____ № z/3 ~ p

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду_____/_____гг.

Выдан ______________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации,
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого
проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка
готовности к отопительному периоду:
1.______________________________________________
2.______________________________________________________
3 . ________________________________________________________________________________

4. _____________________________________________
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду от_________№ _____

м.п.
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа,

образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к
отопительному периоду)

Специалист II категории администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района О.В. Тихачева